Shembulli i formatit të një Programi Trajnimi

PROGRAMI I TRAJNIMIT
“Rezultatet e të Nxënit” (dd/mm/vvvvv


Qëllimi i Trajnimit: Të aftësojë pjesmarrësit për të analizuar Rezultatet e të Nxënit (RN) dhe për të hartuar veprimtari mësimore në përmbushje të këtyre rezultateve.
Kohёzgjatja e Trajnimit: 1 ditё (3 seanca x 90 min)
Formati i Trajnimit: Trajnim i drejtpërdrejtë me prezencë fizike
Vendi i Trajnimit: Salla e mbledhjeve e IOAFP
Pjesmarrёs: Instruktorёt e IOAFP
Trajner: 	
Koordinator: Koordinatori i ZHVP të IOAFP

	
KOHA
	
ÇËSHTJET/VEPRIMTARITË
	
TRAJNER/
MODERATOR

	

09:00 – 09:30
	Hyrja
· Mirëseardhja dhe përshëndetjet
· Prezantimi i pjesmarrësve
· Prezantimi i përmbajtjes, objektivave dhe formatit të trajnimit
	Drejtori... KZHVP
Trajneri/ja

	



09:30 – 11:00
	Seanca I: Kuptimi, ndërtimi dhe llojet e RN-ve në AFP.
· Stuhi mendimesh: Përvojat e pjesmarrësve në lidhje me zbatimin e RN- ve në modulet e tyre.
· Prezantim: Kuptimi, ndërtimi dhe llojet e RN-ve.
· Pyetje - përgjigje, bashkëbisedim: Mbi kuptimin, ndërtimin dhe llojet e RN-ve në.
· Përmbledhje e seancës I.
	



Trajneri/ja

	11:00 – 11:15
	Pushim kafeje
	

	

11:15 – 12:45
	Seanca II: Analiza e RN-ve dhe përcaktimi i veprimtarive mësimore.
· Prezantim: faktorët që konsiderohen gjatë analizës së RN-ve.
· Punë në grupe: Përcaktimi i veprimtarive në përmbushje të RN
	

Trajneri/ja

	12:45 – 13:00
	Pushim i shkurtër
	

	


13:00 – 14:15
	Seanca III: Analiza e RN-ve dhe përcaktimi i veprimtarive mësimore (vijon)
· Raportimi i rezultateve të punëve në grupe
· Fidbek nga pjesmarrësit dhe trajneri/ja
· Pyetje - përgjigje, bashkëbisedim për rezultatet e punëve në grupe.
	


Trajneri/ja

	
14.15 – 14.30
	· Detyrat dhe hapat e mëtejshëm
· Përmbledhje dhe mbyllja e Trajnimit
	Trajneri/ja KZHVP




